
čj. 157/2020  ZÁPIS

z     12. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 6. února 2020 od 18.00 hodin

v     zasedací místnosti Úřadu městyse v Dolním Bukovsku  

Přítomni: Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika,  Božena Janeč-
ková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová,
František Mazanec, Jan Kohout, Ing. Jan Němec.

Omluveni: JUDr. Eva Bartošová, Zdeněk Tůma.
Ověřovatelé zápisu: Petr Malecha, Pavel Kohout.
Zapisovatel: Jana Pirasová.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse
6. Schválení vzájemného darování pozemků Městys x JčK
7. Schválení výběru zhotovitele stavby II. pořadí na HB
8. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2019
9. Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí příspěvků
10. Zařazení pozemní komunikace do pasportu MK
11. Schválení zadávací dokumentace na VŘ na zhotovitele nástavby budovy školy
12. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
13. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
14. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka Mgr. Ivana Makovičková zahájila jednání v 18.05 hodin, přivítala přítomné, konstatova-
la, že je přítomno 13 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. K navrženému programu jednání
uvedla, že doplnila k projednání bod č. 10 – Zařazení pozemní komunikace do pasportu MK. Další
připomínky k programu nebyly a starostka dala hlasovat o jeho schválení.
Návrh usnesení: zastupitelstvo  Městyse Dolní  Bukovsko schvaluje  program 12. zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 13 pro (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, 
Ing. Jan Němec), 0 proti / 0 se zdržel.  
Usnesení č. 106/12 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele Petra Malechu a Pavla Kohouta.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelem jednání předsedající určila p. Janu Pirasovou.

12. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 6.2.2020

- 1 -



4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka provedla kontrolu plnění usnesení z minulého jednání – 

     Usn. č. 98/11 - dle schválení ZM byl uzavřen smír v soudním sporu s bývalými obyvateli DB 
o ná hradu škody.
Usn. č. 100/11 – byly upřesněny některé skutečnosti ohledně schválení vzájemného darování po-
zemků mezi Městysem a JčK. Pavel Kohout má dotaz k důvodu nevýhodnosti vzájemného da-
rování v poměru 1 : 10 v neprospěch Městyse. Starostka uvedla, že je toto zdůvodněno veřejným
zájmem. Nejasnost ještě vznikla u pozemků p.č. 1169/1 a 1169/2 v kú Pelejovice – na těchto po-
zemcích je plánována realizace odvodňovací stoky a je tedy potřeba skutečnosti ještě upřesnit.
O schválení vzájemného darování pozemků bude tedy ještě jednáno na příštím zasedání ZM.

5.  Dotazy k činnosti RM
Zastupitelům byly zaslány zápisy z jednání RM č. 24, 25 a 26. 
Pavel Kohout má dotaz k plánovaným cyklotrasám – p. Klika upřesnil, že tyto trasy, které jsou
plánovány budou začínat i končit v Dolním Bukovsku.
Mgr. Šubrtová má dotaz, zda bude možno umístit vystěhovaný nábytek ze školy do čp. 33 –
starostka uvedla, že nábytek bude umístěn do stodoly v čp. 33. 
K dotazu jak postupují práce na akci „Lékařský dům“ místostarosta p. Malecha uvedl, že se
zpracovává projekt a vyřizují podklady pro podání žádosti o stavební povolení.
P. Janečková má dotaz k novému Bukovskému zpravodaji – starostka uvedla, že byla vybrána 
nová firma pro tisk dle zápisu z RM.

6. Schválení vzájemného darování pozemků Městys x JčK
- bude projednáno po upřesnění výše uvedených skutečností.

7. Schválení výběru zhotovitele stavby II. pořadí na Horním Bukovsku
    Otevírání obálek proběhlo 14.1.2020 – byla vybrána firma Jan Krška, Růžová, Dolní Bukovsko, IČ
    721 31 667 za cenu 2 390 tis. Kč. Předpokládá se úspora, jelikož dle stavu budovy nebude zřejmě
    potřeba realizovat všechny plánované práce. Na akci bylo požádáno o dotaci, která by měla být cca
    300 tis. Kč.

Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje jako zhotovitele akce „Stavba
II. pořadí na Horním Bukovsku“ firmu Jan Krška, Růžová 282, Dolní Bukovsko, IČ 72131667
s nabídkovou cenou 2 390 tis. Kč bez DPH.
Hlasování: 13 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, 
Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 107/12 bylo schváleno.

8. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2019
Zastupitelům byla  předložena Inventarizační  zpráva z provedené inventarizace  majetku,  pohle-
dávek a závazků Městyse k 31.12.2019. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  Městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  Inventarizační  zprávu
z provedené inventarizace k 31.12.2019.
Hlasování: 13 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, 
Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 108/12 bylo schváleno. 

9. Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí transferů organizacím a spolkům na činnost
    na rok 2020

12. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 6.2.2020

- 2 -



Zastupitelé byli seznámeni s výší transferů pro organizace a spolky pro rok 2020
     - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, Prachatice, IČ 70853517 – 10 000 Kč,
    - Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň o.p.s., Na Nábřeží 552, Lomnice nad Lužnicí, IČ 22707328 
       - 7 000 Kč,
    - Tělovýchovná jednota z.s., Dolní Bukovsko, IČ 60073535 – 200 000 Kč,
    - SH ČMS – SDH Dolní Bukovsko, IČ 65059948 – 130 000 Kč,
    - Spolek žen z.s., Dolní Bukovsko, IČ 26544172 – 5 000 Kč,
    - Domov sv. Anežky o.p.s., Čihovice 30, Týn nad Vltavou, IČ 26018888 – 10 000 Kč,
    - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s.,pracoviště  České Budějovice, Sta-

      roměstská 2608, 370 04 České Budějovice, IČ 26594463 – 5 000 Kč. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje Veřejnoprávní smlouvy na po-
skytnutí transferů pro rok 2020 pro 

     - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, Prachatice, IČ 70853517 – 10 000 Kč,
    - Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň o.p.s., Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň, IČ 22707328 
       - 7 000 Kč,
    - Tělovýchovná jednota z.s., Dolní Bukovsko, IČ 60073535 – 200 000 Kč,
    - SH ČMS – SDH Dolní Bukovsko, IČ 65059948 – 130 000 Kč,
    - Spolek žen z.s., Dolní Bukovsko, IČ 26544172 – 5 000 Kč,
    - Domov sv. Anežky o.p.s., Čihovice 30, Týn nad Vltavou, IČ 26018888 – 10 000 Kč,
    - Jihočeské centrum pro zravotně posižené a seniory, o.p.s., pracoviště České Budějovice, Staro-
       městská 2608, 370 04 České Budějovice, IČ 26594463 – 5 000 Kč.

Hlasování: 13 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, 
Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 109/12 bylo schváleno. 

10. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
 a) Občan z DB požádal o odkup poz.pč. 2644/11 a 2644/12 (853 m2) v kú Dolní Bukovsko.

     V současné době má část těchto pozemků pronajatou a řádně platí nájem. Pozemky nejsou v ÚP
      určeny k zástavbě.

 Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prodeje
 pozemků p.č. 2644/11 a 2644/12 v kú Dolní Bukovsko o celkové výměře 853 m2.
Hlasování: 11 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Jiří Brčák, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, Ing. Jan Němec), 0 / 2 (Ing. Jan Svo-
boda, Ing. Jan Bořuta).  
Usnesení č. 110/12 bylo schváleno. 
b) zastupitelé řešili prodejní cenu pozemků, o jejichž koupi požádali manželé z DB –
stanovisko RM je pozemky prodat za 200 Kč/m2. Ing. Němec má připomínku, že občanům prodá-
váme pozemky za 200 Kč/m2 a s Jihočeský krajem směňujeme pozemky v nevýhodném poměru.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje prodej pozemků 
1. p.č. 442/20 o výměře 40 m2 a 442/21 o výměře 4 m2, oba v kú Dolní Bukovsko;
2. p.č. 442/19 a 442/29 o celkové výměře 90 m2 v kú Dolní Bukovsko.
Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, Ing. Jan Němec),
0 / 1 (Pavel Kohout).  
Usnesení č. 111/12 bylo schváleno. 

 
 

13. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
12. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 6.2.2020

- 3 -



a)  zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření č. 2 – krytí nákladů na náhradu
škody a právní zastupování v soudním sporu s bývalými obyvateli DB ve výši 600 tis. Kč.
 Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje RO č. 2.
Hlasování: 13 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha,Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Božena Janečková, 
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec, Jan Kohout, 
Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 112/12 bylo schváleno. 
b) zastupitel P. Kohout má připomínku ke zhotovení vjezdů u chodníku nám. Jiráskovo – tyto bu-
dou kompletně  dořešeny  při  revitalizace  ul.  Jana  Koláře  (rekonstrukce  kanalizace,  vodovodu,
chodníků).
c) starostka informovala o novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb., která upravuje výši odměn neu-
volněných zastupitelů a uvedla, že je možnost navýšení těchto odměn. Zastupitelé se rozhodli po-
nechat dosavadní výši odměn. 
d) p. Kapinusová poděkovala za dohotovení oprav obecní budovy v Radonicích.
e) p. Brčák upozornil na to, že na stodole u čp. 72 chybí tašky a je potřeba zajistit opravu, aby ne-
docházelo k zatékání do stodoly
f) místostarosta p. Malecha informoval o malování KD v Dolním Bukovsku a dílčích opravách in-
teriéru.

12. Závěr
Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a v 19.40 hodin zasedání ukončila.

Zapsala: Jana Pirasová, v Dolním Bukovsku, dne 10.2.2020.

Ověřovatelé zápisu:
Petr Malecha Pavel Kohout

12. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 6.2.2020

- 4 -


